
 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
DETERMINA n . 52 del  23 aprile 2014  

Oggetto:Affidamento del servizio di prelievo campioni ed analisi chimico-

fisiche dell’acqua distribuita dal Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta 

(Autocontrollo da effettuare ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 31/2001).- 

Aggiudicazione definitiva alla ditta ECOSAM di Adamo Luigi § C.S.A.S. con 

sede in Canicattì (AG).- 

 

IL DIRETTORE 

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventitre (23) del mese di aprile in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta, la sottoscritta 

d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del Consorzio, in forza dei poteri derivanti 

dallo Statuto; 

 VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 VISTA la determina n. 24 del 4 marzo 2014 con la quale sono  state 

attivate le procedure di gara per l’affidamento del servizio di prelievo campioni ed 

analisi chimico-fisiche dell’acqua distribuita dal Consorzio di Bonifica 4 

Caltanissetta (Autocontrollo da effettuare ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 

31/2001). con le modalità previste dall’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e 

successive modifiche ed integrazioni per l’importo a base d’asta di base d’asta di € 

6.072,89 di cui € 319,63 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

 VISTO il verbale di gara del 27 marzo 2014 dal quale risulta 

provvisoriamente aggiudicataria la ditta ECOSAM di Adamo Luigi & C. S.A.S. 

con sede in Canicattì (AG) con il ribasso d’asta del 45,12% applicato sull’importo 

posto a base di gara soggetto a ribasso; 

 ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dalla 

suindicata Ditta; 

 RITENUTO di potere procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio 



 

2 

di che trattasi alla ditta ECOSAM di Adamo Luigi & C. S.A.S. con sede in 

Canicattì (AG)  45,12% applicato sull’importo posto a base della gara; 

 

DETERMINA 

 AGGIUDICARE definitivamente alla ditta ECOSAM di Adamo Luigi § 

C.S.A.S. con sede in Canicattì (AG) il servizio di prelievo campioni ed analisi 

chimico-fisiche dell’acqua distribuita dal Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta 

(Autocontrollo da effettuare ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 31/2001) con il 

ribasso del 45,12% applicato sull’importo posto a base della gara di € 6.072,89 

oltre € 319,63 per oneri sulla sicurezza non soggetto a ribasso e quindi per il 

prezzo complessivo netto di € 3.334,01 oltre I.V.A. nella misura del 22% pari a € 

733,48 per un totale complessivo di € 4.067,49; 

 IMPEGNARE nei limiti dei 4/12 la spesa di € 1.326,436 sul cap. 433 del 

bilancio corrente esercizio; 

AUTORIZZARE il R.U.P. alla stipula del relativo contratto di appalto. 

      

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                 (d.ssa Maria Vitale) 

      _________________________ 

 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio dal giorno ………………………………………. al giorno 

…………………………………………… 

 Caltanissetta,li……………………. 

 

      Il   CAPO SETTORE  

              SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                 (D.ssa Oriana Paternò) 

                  ___________________________   


